[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область
город Мыски
Администрация Мысковского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 августа 2013г. № 1618
О внесении изменений в ведомственную целевую программу Мысковского городского округа «Организация  подготовки и проведения празднования Дня шахтера в 2012 г.», утвержденную Постановлением администрации Мысковского городского округа от 14.02.2012 г. № 250
В связи с изменениями сметной стоимости работ на вводимых в эксплуатацию объектов жизнеобеспечения Мысковского городского округа и возникшей в связи с этим необходимостью перераспределения финансовых средств, в соответствии с Распоряжением Коллегии Администрации Кемеровской области от 05.04.2013 г. № 303-р «О внесении изменений в распоряжение Коллегии Администрации Кемеровской области от 14.11.2011г. № 982-р «О подготовке к празднованию Дня шахтера в 2012 году», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мысковского городского округа:
1. Внести в ведомственную целевую программу Мысковского городского округа «Организация подготовки и проведения празднования Дня шахтера в 2012 г.», утвержденную постановлением администрации Мысковского городского округа от 14.02.2012 г. № 250, изменения, согласно приложению.
2. Консультанту-советнику отдела организационной работы и общественных отношений администрации Мысковского городского округа (И.В. Носов) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского округа.
3. Данное постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 05.04.2013 г.
4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы Мысковского городского округа по строительству и городскому развитию Чистюхина А. В.
И.о. главы Мысковского
городского округа
Д.Л. Иванов

Приложение
к постановлению администрации Мысковского городского округа от 21.08.2013г. № 1618
«5. Программные мероприятия

	№

п/п
	Наименование объекта
	Стоимость объекта

(тыс. руб.)
	В том числе
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	федеральный бюджет
	Област-

ной

бюджет
	местный бюджет
	спонсорские средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Строительство и ремонт объектов социальной

инфраструктуры городского округа

	1.1.
	Капитальный ремонт здания городского центра культуры
	67 503,0
	0,0
	20 373,0
	0,0
	47 130,0
	до 01.08.2012г.
	Администрация Мысковского городского округа

Управление культуры Мысковского городского округа

	1.2.
	Капитальный ремонт здания МОУ  «Средняя общеобразовательная школа №1 им. Героя Советского Союза       М.М. Куюкова» с благоустройством прилегающей территории
	128 023,0
	0,0
	78 023,0
	0,0
	50 000,0
	до 01.08.2012г.
	Администрация Мысковского городского округа,

Комитет по образованию Мысковского городского округа

	1.3.
	Реконструкция центральной площади, площади торжеств, площадей прилегающих к городскому центру культуры
	10 000,0
	0,0
	10 000,0
	0,0
	0,0
	до 01.08.2012г.
	Администрация Мысковского городского округа,

Управление культуры Мысковского городского округа

	1.4.
	Строительство дошкольного образовательного учреждения детский сад №5 «Сказка» с благоустройством прилегающей территории
	121 414,0
	0,0
	61 281,0
	4 263,0
	55 870,0
	до 01.08.2012г.
	Администрация Мысковского городского округа,

Комитет по образованию Мысковского городского округа

	1.5.
	Строительство детского поликлинического отделения  на 150 посещений в смену с благоустройством прилегающей территории
	120 000,0

	0,0
	40 000,0

	0,0
	80 000,0
	до 01.08.2012г.
	Администрация Мысковского городского округа,

МБУЗ «Центральная городская больница»

	1.6.
	Капитальный ремонт жилого корпуса №1 государственного стационарного учреждения социального обслуживания «Мысковский детский дом-интернат для умственно отсталых детей и подростков»
	9 500,0
	0,0
	9 500,0
	0,0
	0,0
	до 01.08.2012г.
	Администрация Мысковского городского округа,

Комитет по образованию Мысковского городского округа

	1.7
	Строительство пристройки к зданию городского центра культуры
	27 737,0
	0,0
	8 000,0
	7 737,0
	12 000,0
	до 01.08.2012г.
	Администрация Мысковского городского округа,

Управление культуры Мысковского городского округа

	ИТОГО по разделу «Строительство и ремонт объектов социальной инфраструктуры городского округа»
	484 177,0
	0,0
	227 177,0
	12 000,0
	245 000,0

	2. Жизнеобеспечение городского округа

	2.1.
	Ремонт ливневой канализации п. Притомский
	3 113,7
	0,0
	3 113,7
	0,0
	0,0
	до 01.08.2012г.

	Администрация Мысковского городского округа,
МУП МГО «Жизнеобеспечение и благоустройство города»

	2.2.
	Ремонт моста через р. Кийзак по ул. Новая
	2 632,0
	0,0
	2 632,0
	0,0
	0,0
	до 20.09.2012г.

	Администрация Мысковского городского округа,
МУ «Управление городским хозяйством г. Мыски», МУП МГО «Жизнеобеспечение и благоустройство города»

	2.3.
	Благоустройство парка «Школьный» между школами № 3 и № 7
	16 228,0
	0,0
	16 228,0
	0,0
	0,0
	до 01.10.2012г.

	Администрация Мысковского городского округа, МУП МГО «Жизнеобеспечение и благоустройство города», МУ «Управление городским хозяйством г. Мыски»

	2.4.
	Благоустройство  внутридомовых территорий и внутриквартальных проездов, асфальтирование внутриквартальных дорог, в том числе:

	16 132,8

	0,0

	1 943,4

	0,0

	14 189,4

	до 20.09.2012г.

	Администрация Мысковского городского округа,
МУ «Управление городским хозяйством г. Мыски», МУП МГО «Жизнеобеспечение и благоустройство города»

	приобретение и установка детского игрового оборудования
	2 332,8

	0,0

	1 943,4

	0,0
	389,4
	До 01.08.2012г.
	Администрация Мысковского городского округа, МУ «Управление городским хозяйством г. Мыски»

	2.5.
	Организация электроснабжения зоны малоэтажного строительства по ул. Воронина
	934,4
	0,0
	934,4
	0,0
	0,0
	до 01.09.2012
	Администрация Мысковского городского округа, МУ «Управление городским хозяйством г. Мыски»

	2.6.
	Ремонт линий  уличного освещения

	16 344,9
	0,0
	6 378,9
	0,0
	9 966,0
	до 01.08.2012
	Администрация Мысковского городского округа,

МУП МГО «Жизнеобеспечение и благоустройство города», МУ «Управление городским хозяйством г. Мыски»

	2.7.
	Ремонт тротуара:  по ул. Мира (от ул. Вокзальной до ул. Комарова); по ул. Ноградская (от ул. Вокзальной до ул. Энергетиков)
	3 079,2
	0,0
	3 079,2
	0,0
	0,0
	до 01.09.2012
	Администрация Мысковского городского округа,

МУ «Управление городским хозяйством

г. Мыски»

	2.8.
	Ремонт  жилых домов (фасады)
	29 155,9
	0,0
	12 155,9
	0,0
	17 000,0
	до 01.08.2012
	Администрация Мысковского городского округа,

МУ «Управление городским хозяйством

г. Мыски»;

МКУ Комитет жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, строительства и благоустройства МГО

	2.9.
	Устройство деревянного ограждения вдоль домов частного сектора

	7 486,3
	0,0
	6 216,3
	0,0
	1 270,0
	до 23.08.2012
	Администрация Мысковского городского округа,

МУП МГО "Жизнеобеспечение и благоустройство города",

МУ «Управление городским хозяйством г. Мыски»

	2.10.
	Изготовление и установка памятника Петру и Февронии Муромским в парке «Семейное счастье» с благоустройством прилегающей территории
	16 359,6
	0,0
	16 359,6
	0,0
	0,0
	до 01.08.2012
	Администрация Мысковского городского округа,

Управление культуры Мысковского городского округа,

МУП МГО «Жизнеобеспечение и благоустройство города»

	2.11.
	Благоустройство центрального района, района жилой застройки территориального управления ЗЖБК и района жилой застройки территориального управления ГРЭС Мысковского городского округа
	23 260,9
	0,0
	21 250,3
	0,0
	2 010,6
	до 01.08.2012
	Администрация Мысковского городского округа, МУП МГО "Жизнеобеспечение и благоустройство города"

	2.12.
	Ремонт конструкции стела «Мыски»
	663,3
	0,0
	99,3
	0,0
	564,0
	до 01.08.2012
	Администрация Мысковского городского округа, МУП МГО "Жизнеобеспечение и благоустройство города»

	2.13.
	Замена участка водопровода 18 квартала
	459,0
	0,0
	459,0
	0,0
	0,0
	до 20.09.2012
	Администрация Мысковского городского округа, МУП МГО "Жизнеобеспечение и благоустройство города

	2.14
	Благоустройство района жилой застройки ТУ ЗЖБК и  района жилой застройки ТУ ГРЭС
	17 523,0
	0,0
	0,0
	3 653,0
	13 870,0
	До 15.09.2012
	Администрация Мысковского городского округа, МУП МГО "Жизнеобеспечение и благоустройство города

	2.15
	Ремонт дорог Мысковского городского округа
	15 480,0
	0,0
	0,0
	13 260,2
	2 219,8
	До 01.09.2012
	Администрация Мысковского городского округа, МУП МГО "Жизнеобеспечение и благоустройство города

	2.16
	Ремонт инженерных сетей водоснабжения
	1 650,0
	0,0
	0,0
	1 650,0
	0,0
	До 01.09.2012
	Администрация Мысковского городского округа, МУП МГО "Жизнеобеспечение и благоустройство города

	2.17
	Ремонт подъездной дороги к д/с «Сказка» с благоустройством прилегающей территории
	2 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 000,0
	До 01.08.2012
	Администрация Мысковского городского округа, МУП МГО "Жизнеобеспечение и благоустройство города

	2.18
	Ремонт фасадов многоквартирных домов
	15 220,0
	0,0
	0,0
	9 409,5
	5 810,5
	До 01.08.2012
	Администрация Мысковского городского округа,

МУ «Управление городским хозяйством

г. Мыски»;

МКУ Комитет жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, строительства и благоустройства МГО

	ИТОГО по разделу «Жизнеобеспечение городского округа»
	187 723,0
	0,0
	90 850,0
	27 972,7
	68 900,3

	3 Проведение культурно-массовых мероприятий

	3.1
	Проведение культурно-массовых мероприятий
	50 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50 000,0

	Администрация Мысковского городского округа, Управление культуры Мысковского городского округа

	ИТОГО по разделу «Проведение культурно-массовых мероприятий »
	50 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50 000,0

	ВСЕГО по плану мероприятий
	721 900,0
	0,0
	318 027,0
	39 972,7
	363 900,3

	»

Заместитель главы Мысковского городского округа

по строительству и городскому развитию
А.В. Чистюхин